
 

 

Prot. n. vedi segnatura                                                                                         Sospiro, vedi segnatura 
 

Ai Docenti  
Al personale ATA 

     Al DSGA 
                 Al sito Web 

 

Oggetto: Decreto assegnazioni incarichi personale docente interno –Contrasto alla povertà e 
all’emergenza educativa D.M. n. 48/2021, art. 3, co. 1 lettera a) 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle  dipendenze della Amministrazioni Pubbliche; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 

VISTO il CCNL 2006-2009; 
 

VISTA il decreto Dipartimentale della Direzione generale delle Risorse Umane e Finanziarie del M.I. 

n. 39 del 14 maggio 2021, contenente l’avviso diretto a realizzare una procedura di selezione e 

finanziamento delle iniziative educative proposte da Istituzioni scolastiche ed educative statali di 

ogni ordine e grado nell’ambito del Piano scuola estate 2021; 

 

VISTA la proposta progettuale relativa all’avviso n. 39 del 14 maggio 2021 Contrasto alla povertà 

e all’emergenza educativa a.s. 2020-21 presentata da questa istituzione scolastica in data 

25/05/2021 – Prot. n. 3814 /A22; 

 

VISTA il decreto Dipartimentale della Direzione generale delle Risorse Umane e Finanziarie del M.I. 

n. 42 del 07 giugno 2021, relativo all’approvazione della graduatoria provvisoria delle candidature 

pervenute e valutate di cui all’avviso n. 39 del 14 maggio 2021; 

 
VISTO il decreto Dipartimentale della Direzione generale delle Risorse Umane e Finanziarie del M.I. 

n. 43 del 17 giugno 2021, relativo all’approvazione della graduatoria definitiva delle candidature 

pervenute e valutate di cui all’avviso n. 39 del 14 maggio 2021; 

 

 

Istituto Comprensivo “Gian Battista Puerari” 
 Via IV Novembre, 34 - 26048 Sospiro (CR) 

Telefono: 0372 623476 – Fax: 0372 623372 

Email: cric81500c@istruzione.it   

Pec: cric81500c@pec.istruzione. It - Sito Istituto: www.icsospiro.edu.it 

CRIC81500C - Registro protocollo - 0005461 - 01/09/2021 - A/22 - PROGRAMMAZIONE, PR - U
CRIC81500C - Registro decreti - 0005101 - 01/09/2021 - A/22 - PROGRAMMAZIONE, PR - U

Firmato digitalmente da CATIA MARINA MAGNINI

mailto:cric81500c@istruzione.it


 
VISTA la ricevuta di protocollo e di avvenuta accettazione del finanziamento AAF_Con_0061908; 

 
VISTA la nota Prot. n. 14418 del 18 giugno 2021, E.F. 2021 – Avviso assegnazione della risorsa 

finanziaria art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n. 48/2021, pari a € 40.000,00; 

 
VISTA la nota Prot. n. 17702 del 26 luglio 2021, E.F. 2021 – Avviso assegnazione della risorsa 

finanziaria art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n. 48/2021 relativa all’erogazione di € 20.000, quale 

acconto pari al 50% della risorsa assegnata per le attività svolte nell’ambito del perimetro definito 

nel Piano Scuola  

 

VISTA la nota del Dipartimento per le risorse umane e finanziare prot. n. 11658 del 14 maggio 

2021: Avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex art.31, comma6 del decreto-legge 22 marzo 

2021, n.41; 
 

VISTA la nota Ministeriale Prot. n. 0011653 del 14/05/2021 con Oggetto: Art.31, comma 6 del D.L. 

22 marzo 2021, n. 41 "c.d. Decreto sostegni"- " Misure per favorire l'attività didattica e per il 

recupero delle competenze della socialità delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-

19"- prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali; 
 

VISTO il PIANO SCUOLA ESTATE 2021 approvato dal Collegio dei Docenti; 
 

VISTE le adesioni delle famiglie pervenute a questa Istituzione scolastica e poste agli atti della 

scuola che hanno permesso di costituire le attività di cui al Piano Scuola Estate presso le scuole 

primarie e secondaria di 1° grado dell’istituto ; 
 

VISTE le indagini esplorative finalizzate alla selezione interna di docenti di scuola Primaria, 

Secondaria di 1° grado note Prot. n. 5053 del 10/08/2021, ;Prot. n. 5095 del 13/08/2021 e Prot. n. 

5116 del 16/08/2021; 

 

VISTE le istanze di disponibilità del personale interno, agli atti della scuola, a seguito degli avvisi  di 

cui sopra; 
 

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature del personale  interno 

all’indagine esplorativa contrasto alla povertà e all’emergenza educativa Prot. n. 4378/B15 del 

14/06/2021; 
 

VISTI i verbali della Commissione per l'istruttoria delle candidature dell’indagine esplorativa 

Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa nostri Prot. n. 5458 – 5459 - 5460 del 

01/09/2021; 
 

VISTA la possibilità, in relazione ai gruppi di allievi costituiti e alle disponibilità pervenute da parte 

della famiglie degli alunni della scuola primaria di poter accogliere le istanze di partecipazione sulla 

base delle graduatorie allegate ai bandi; 

 

VISTA la possibilità, in relazione ai gruppi di allievi costituiti e alle disponibilità pervenute da parte 

della famiglie degli alunni della scuola secondaria di poter accogliere le istanze di partecipazione 

sulla base delle graduatorie allegate ai bandi per la progettazione di 1 (uno) corso / Laboratorio 

presso la scuola secondaria di I grado con 2 (due) docenti interni; 
 

Firmato digitalmente da CATIA MARINA MAGNINI



DECRETA 
 

l’assegnazione degli incarichi al personale interno, per ciascuna attività formativa come di seguito 

riportato: 

 

ATTRIBUZIONI INCARICHI SCUOLA PRIMARIA  
 

Docente Laboratorio Periodo anno 2021 

Mombelli Laura Corso di italiano per stranieri presso la scuola primaria di 
Pieve San Giacomo 

15 ore – dal 6 al 10 
settembre 2021 

Verdi Chiara Corso di italiano per stranieri presso la scuola primaria di 
Pieve San Giacomo 

15 ore – dal 6 al 10 
settembre 2021 

Gozzoli Federica Corso di italiano per stranieri presso la scuola primaria di 
San Daniele Po 

15 ore – dal 6 al 10 
settembre 2021 

Bertazzoli Laura Corso di italiano per stranieri presso la scuola primaria di 
Sospiro 

15 ore – dal 6 al 10 
settembre 2021 

Toscani Ilaria Corso di italiano per stranieri presso la scuola primaria di 
Sospiro 

15 ore – dal 6 al 10 
settembre 2021 

 
 

ATTRIBUZIONI INCARICHI SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DI SOSPIRO 
 

Docente Laboratorio Periodo anno 2021 

Ghidini Vanna Laboratorio creativo – Le giornate della bellezza 15 ore – dal 6 al 10 settembre 
2021 

Fiorini Silvia Laboratorio creativo – Le giornate della bellezza 15 ore – dal 6 al 10 settembre 
2021 

 

 
             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Dott. ssa Catia Marina Magnini 

Firmato digitalmente da CATIA MARINA MAGNINI


		2021-09-01T14:05:07+0200
	Magnini Catia Marina




